* Về trách nhiệm dân sự : Căn cứ Điều 48 của Bộ luật hình sự; Điều 

468, Điều 584,Điều 586,Điều 590 của Bộ luật dân sự năm 2015. 

Buộc Bị cáo Hoàng Viết A,ông Hoàng Viết B và bà Nguyễn Thị Tuyết C  

phải  có trách nhiệm liên đới bồi thường cho anh Phan Vũ G số tiền 13.500.000đ 

(Mười ba triệu năm trăm ngàn đồng). 

*Về vâṭ chứng : Áp dụng Điều 106 BLTTHS năm 2015. 

- Tịch thu tiêu hủy 02 viên gạch 04 lỗ, màu đỏ (01 viên bị vỡ)  (Theo 

biên bản giao nhâṇ vâṭ chứng ngày 29/01/2019 taị Chi cuc̣ Thi hành án dân sư ̣

thi ̣xa ̃Long Khánh) 

*Về án phí: